
 

 

 

 

Cien., klient! (tikai jur.personām) 

Ar šo informējam Jūs par LEI koda (Legal Entity Identifier) saņemšanas nepieciešamību līdz 

2017. gada 31. oktobrim (ieskaitot). 

Atbilstoši Finanšu instrumentu tirgu regulai Nr. 600/2014, Eiropas Komisijas 2016. gada 28. 

jūlija Deleģētai regulai (ES) Nr. 2017/590, ES Regulai 2017/105 un  Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulai (EK) Nr. 648/2012, no 2017.gada 01.novembra stājas spēkā prasība 

identificēt juridiskās personas ar derīgiem LEI kodiem veicot darījumus ar atvasinātajiem 

finanšu instrumentiem (tostarp, bet neaprobežojoties, maržinālos valūtas darījumus), savukārt 

no 2018. gada 3. janvārī – veicot darījumus ar visiem pārējiem finanšu instrumentiem. 

LEI kods attiecīgi tiks izmantots kā Jūsu identifikators arī ziņojumu sniegšanai darījumu 

reģistriem (trade repository) par minētājiem darījumiem vai izmaiņām darījumos. Vēršam 

Jūsu uzmanību, ka norādītais pienākums ir saistošs visām pusēm, kas iesaistītas 

darījumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ja Jūs pēc augstāk norādītajiem datumiem vēlēsieties veikt 

attiecīgus darījumus ar finanšu instrumentiem, Jums jābūt piešķirtam LEI kodam, kā arī Jums 

jāuztur tā derīgums (pagarinot to katru gadu), pretējā gadījumā AS “NORVIK BANKA” 

(turpmāk - Banka) nevarēs sniegt Jums pakalpojumus saistībā ar finanšu instrumentu 

darījumu veikšanu. Banka pirms darījuma veikšanas ar Jums vai Jūsu rīkojuma pieņemšanas, 

izmantojot attiecīgās publiskās datu bāzes, pārliecināsies par to, vai Jums ir derīgs LEI 

numurs.  

LEI kodu Jūs varat iegūt patstāvīgi kādā no Globālo juridisko personu identifikatoru sistēmas 

(Global Legal Entity Identifier System) autorizētajām iestādēm (Local Operating Unit), kuras ir 

tiesīgas piešķirt juridiskās personas identifikatorus. Jūsu ērtībai Banka var Jūsu vietā saņemt 

LEI kodu Jūsu kompānijai, kā arī uzturēt to, saņemot no Jūsu kompānijas attiecīgu maksu par 

šo pakalpojumu un komisijas maksu atbilstoši Bankas Tarifiem. Iepriekš minētā maksa un 

komisijas maksa tiks norakstīta no jebkura Jūsu kompānijas konta Bankā. Gadījumā, ja Jūs 

vēlāties izmantot šo pakalpojumu, lūdzam atzīmēt savu piekrišanu zem šīs ziņas. 

 

 

 

 

 


